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Se den vedlagte høringsliste 

Høring: Udkast til lovforslag om ændring af lov om erhvervsakademiudddan-
nelser og professionsbacheloruddannelser og lov om akkreditering af videre-
gående uddannelsesinstitutioner (Nye praksisrettede professionsmasterud-
dannelser og andre elementer fra aftale om reform af professionsbachelor- og 
erhvervsakademiuddannelser i Danmark m.v.)  
 
Uddannelses- og Forskningsministeriet sender hermed det følgende udkast til lov-
forslag i høring: 
 

Forslag til 
Lov om ændring af lov om erhvervsakademiudddannelser og professionsba-
cheloruddannelser og lov om akkreditering af videregående uddannelsesin-

stitutioner 
(Nye praksisrettede professionsmasteruddannelser og andre elementer fra aftale 
om reform af professionsbachelor- og erhvervsakademiuddannelser i Danmark 

m.v.) 
 

Lovforslaget følger op på centrale dele af aftalen af den 26. marts 2025 mellem re-
geringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Danmarksdemokraterne, 
Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, 
Dansk Folkeparti og Alternativet om reform af erhvervsakademi- og professions-
bacheloruddannelserne i Danmark.  
 
Lovforslaget følger op på følgende dele af aftalen: 
 
Nye praksisrettede professionsmasteruddannelser 
Professionshøjskolerne får mulighed for at udvikle og udbyde nye professionsma-
steruddannelser på 75 ECTS-point som praksisnære overbygningsuddannelser 
målrettet professionsbachelorer inden for velfærdsområdet. 
 
Ny tilrettelæggelse af professionsbacheloruddannelser 
Med aftalen vil professionsbacheloruddannelserne som udgangspunkt skulle tilret-
telægges med 15 færre ECTS-point end i dag. Det foreslås på den baggrund, at 
professionsbacheloruddannelser har en normering fra 180 ECTS-point til alminde-
ligvis 195 ECTS-point, men kan have en normering op til 240 ECTS-point.  
 
Værkstedskurser på tekniske erhvervsakademiuddannelser  
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Med henblik på at understøtte, at de studerende har de nødvendige praktiske for-
udsætninger for at gennemføre en teknisk erhvervsakademiuddannelse foreslås 
det, at der etableres værkstedskurser for studerende, der ikke har gennemført en 
erhvervsuddannelse. 
 
Nye uddannelsespladser på engelsksprogede professionsbachelor- og erhvervs-
akademiuddannelser 
Det foreslås, at der fra sommeroptaget 2027 gives mulighed for at oprette 800 nye 
engelsksprogede uddannelsespladser inden for STEM-/IT-området. 
 
Mulighed for at opkræve depositum for visse udenlandske studerende ved be-
handling af ansøgning om optagelse på en uddannelse 
Det foreslås at indføre mulighed for, at erhvervsakademier og professionshøjsko-
ler – på linje med universiteterne – kan opkræve et depositum for visse udenland-
ske ansøgere i forbindelse med behandling af ansøgning om optag på en uddan-
nelse omfattet af loven. 
 
Det foreslås endvidere at ændre lov om akkreditering af videregående uddannel-
sesinstitutioner med henblik på, at der vil kunne fastlægges en særlig godkendel-
sesprocedure for de nye professionsmasteruddannelser.  
 
Med henblik på en harmonisering af terminologien vedrørende uddannelsernes 
varighed og normering foreslås det at ændre loven, så angivelsen af uddannelser-
nes varighed i tid ændres til normering i ETCS-point.   
 
Endelig foreslås det med lovforslaget – som led i omprioritering af ressourcer fra 
statslig administration til borgernær velfærd – at nedlægge Rådet for Erhvervsaka-
demiuddannelser og Professionsbacheloruddannelser (REP-rådet). 
 
Lovforslaget forventes fremsat oktober I.  
 
Lovudkastet og høringslisten er ligeledes offentliggjort på Høringsportalen.  
 
Uddannelses- og Forskningsministeriet anmoder om at modtage eventuelle be-
mærkninger til lovudkastet senest  
 

den 21. august 2025, kl. 12.00. 
 
Høringssvar sendes til "hoeringssvar@ufm.dk" med angivelse af ”Lovforslag om 
delelementer fra reform af professionsbachelor- og erhvervsakademiuddannelser i 
Danmark” i emnefeltet.  
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til chefkonsulent Marianne Madsen, 
mam@ufm.dk, tlf. 72317973, eller fuldmægtig Simon Franch Kristensen, 
sfrk@ufm.dk, tlf. 72318209.  
 
Det bemærkes, at Uddannelses- og Forskningsministeriet behandler personoplys-
ninger i forbindelse med behandlingen af høringssvar, herunder kontaktoplysnin-
ger på afsender af høringssvaret. Nærmere informationer om ministeriets behand-
ling af personoplysninger kan findes på https://ufm.dk/persondata-dep. 

https://ufm.dk/persondata-dep
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Uddannelses- og Forskningsministeriet gør opmærksom på, at afgivne hørings-
svar, herunder afsenders navn og e-mailadresse, som udgangspunkt efterføl-
gende offentliggøres på Høringsportalen, samt at svaret – sammen med de øvrige 
høringssvar – oversendes til Folketinget med henblik på offentliggørelse på Folke-
tingets hjemmeside. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Simon Franch Kristensen 
Fuldmægtig 


